
M_ Estado do Cearfi _
M GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA

/\.A

/-\

G'M-'3
11.

NI

Ix°
\

ANU
o=b‘4"\Q

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA

'0 » .

AVISO DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08070001/21

O Municipio de MILHA, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA por
intermédio do(a) Pregoeiro(a), toma piiblico que as 09:00 horas do dia 17 de Agosto de 2021, fara realizar
licitaqao na modalidade PREGAO, tipo menor preoo, para Registro de pregos para eventual e futura
prestagao de servigzos de Engenharia/Obras que compreendem Manutengao Predial refonnas Elétricas
Hidraulicas/Sanitarias de alvenaria, chapisco/reboco, emassamento e Pintura Telhado/Cobertura Pintura e
manuteneao de portas, janelas e esquadria ampliaeao predial envolvendo inclusive itens relacionados a
Estrutura. Manutengao de passagens molhadas e da Malha Viaria Urbana da Sede e dos Distritos em
calgamentos em pedra tosca ou paralelepipedo, com medieao por m2 pertencentes a diversas secretarias do
municipio de MILHA/CE, com Oreamento de acordo com a Tabela da SEINFRA/CE vigente (Atualizada).
, de acordo com 0 que determina a legislagzao vigente, a realizar-se na sala da Comissao de Licitaeao da
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA.

O procediemtno licitatério obedecera ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas altera<;6es posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposieao dos interessados na sala da Comissao de
Licitaeao, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N° 406 CENTRO MILHA, a partir da publicaeao deste
Aviso, no horario de expediente.

MILHA - CE, 04 de Agosto de 2021

CARLOS ANDRE PINHEIRO
Pregoeiro(a)

RUA PEDRO JOSE m-: OLIVEIRA, N” 406 CENTRO MILHA



DIARIO OFICIAL DA UNIA0 - sea. 3 o'\o7ISSN 1677 7069 N9 146 quarfa fella, 4 de a de 2021

Pnzolo emmomco m zoz1.o1.1s.1
_ O Pregoeiro Oficial do Municlpio de luazeiro do Norte, Estado do Cearé, no

uso de suas atribuigdes legals, toma priblico, para conhecimento dos interessados, qua
concluiu o julgamenro final do Pregao nfl 2021.07.16.1, sendo 0 seguinte: LICITANTE
VENCEDOR - K V BEZERRA, vencedora junro ao lore 01 com prooosza final no valor
global do R3 837000.00 (oilocenros e trlnta e sete mil reaisl. A emprasa vencedora fol
declarada lialriillada D01 curnprimemo integral as exigéncias do Edilal Convocarorio.
Maiores informagoes no enderego eletronico: bllcomprascom, por inremiédio da Bolsa
do Liziragoes do Brasil (Bu). lnformagoes poderao ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3566-1010

luazeiro do Norle~CE, 3 de agosto de Z021.
RAIMUNDO EMANOEL BASICS DE CALDAS NEVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA
RESULTADO oz lrnaiumglo

roman as mzoos m 1106.01/2021
A Comissao de Licitagao comunica o resultado da fase de hahililaflo da

TOMADA or Pseqos m 1105.01/2021, cuio obieto é a CONTRATACAO nos SERVICOS DE
(‘(3NTRO=_E, Avamgllo 2 INFORMACAO DAS PRODU<,‘i)£S oa Arswcilo Msu, DA MEDIA
E ALIA COMPLLXIDADE, uo srsmm as inronmnuio AMBULAl'0fllAL ism). SISIEMA or:
INFORMACAO HOSPITALAH (SIHI, BOLETIM oe PRODUCAO AMBULATORIAL (SPA) ENTRE
TOOA5 As ourrms ALIMIINTACOES no CONTROLE E AVAUACAO DA SECRETARIA DA sauos
D0 M=.JNlciPl0 DE M£fiUOCA - CE, da segulnte forms: EMPRESAS INABILITADAS: C. _L.
MENEZES PEREIRA - ME; RAYLANE OLIVEIRA RAMOS VIANA 00230589302; mmclsco
DANIEL MESQUIIA I-'ll:iUERl;l')O 05781141314; R & A ASSi.SSORlA CONTABIL, SERVICOS E
INFORM/STICA s/s non ME; 0 SOUSA mos - ME; FRANCISCO moo LEM05 OLIVEIRA
ossoossaasn; AGIUZA EMPREENDIMENT05 & consmugozs emsu - ME; N umov soro
PORHLA s ME; FRANCISCO Moo was as MARIA 03“/21290305; 0 nos REIS anmoio

AEIRELI A ME. EMPRESA HABILITADA: ANDERSON MACHADO RIBEIRO 06332605332. Fica 3
parlir desia data abeno o prazo recursal prevism no Art. 109, inciso I, allnea "a", da Lei n9
8.66s/93 e suas alreragdes. Ficando desde Ia agendada a abertura das "Proposras de
Pregos“, raso nao haja interposigio de recursos para 0 dia 11.08.2021, as 09:00 horas.

Meruoca/CE, de agosro de 2021
CLAUBER VINICIUS RICARDO COELHO
Presidente a Comissao de ~Licitag§o

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
AVISO as LICITACAO

waesilo errrnomco no 1so1.o1/z1- saw
A Preleitura Municipal de Milha/Ce, torna pliblico qua a partir do dia 04 de

agosto de 2021 as 09n0omin estara disponivel o cadastrarnenlo das propostas de preoos
no Sire: www.b1l.org.br. referemes ao Pregfio Eletrdnico nv 1507.01/Z1» SRP, cujo obleto é
o Regisuo de Pregos para eventual e futura prestagao de servigos de Engenharia/Obras que
cc-moreendem Ma./iutenglo Predial reiormas Elétricas Hldréulicas/Sanifarias de alvenaria,
<.:1.apisr.<.=/rebcrro. i-.Y=dSS8lI\r.‘filO e Pintura Telhado/Cobertura Pintura e manutengao de
portas, janelas e esquadria ampliaeao predial envolvendo inclusive itens relacionados a
Estrutura, manulengao do passagens molhadas e da Malha vlérla Urbana da Sede e dos
Distritos em calgamemos em pedra tosca ou paraleleplpedo, com medigao por m2
penencentes a diversas Secretarlas do Municlpio de Milha/CE, com Omamento de acordo
ccm a Tobe do SEINFRA/CE vigente (Atuallzada). lniclo da sossflo de disputa do Iances: dia
17 de agosto de 2021 as O9l\O0min (horario de Brasilia - DF). Reierido Edital padera ser
adqulrldo nos sites: www.bll.org.br ou www.tce.ce.gov.br/llcilaooes ou ainda no horarlo de
O8lr00min as 14'n00min na Sala da Comissao de Licilaoio, situada na Ru-a Pedro José de
Cilivelra, N? 406. Centre.

Milhll - Ceara, 3 de agosto de 2021
oxmos ANDRE PINHEIRO

Pregoeiro
/-\ PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

AVISO oz ucrrAdlo
mrersilo elsmbmoo an 4/muiouc

O Presidente da CPL deste Municlpio, toma poliico aviso de Iicitagao, no site
wwwlrcitacoes-e.com.or, Pregao Eletronico n9 O04/ZOZIEDUC, cujo objeto é a contralagao
dos services de transpone de alunos da rede piiblica do munidoio de Mombaya, para
alunos do ensino fundamental e medic, mediante Pre33o Eletrbnioo, conforme
r:specifica<;.'1o mntido nos anexos do edit-2|. O rocebimentn das oropostas através do site do
Banco do Brasii dar—se<é a partir das 17hO0min do dia 04/08/2021. Abertura das Propostas:
17/08/2021 as 09h. O Edital estara disponlvel nos Sites: wwwlicitacoes-e.com.br ou
www.1ce.gov.br e na sede da Preleilura, siluada na Rua Dona Anésla Castelo, n9 O1,
Cenlro, Mombaga/CE. nu oerlodo de 08 as 12 horas, em dias do expediente nomlal, a
namr da data (la pubiicagao deste Aviso.

Mombaga/CE, 3 de agosto de 2021.
MARIA HILDA DA SILVE FERREIRA

Pregoaira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

AVISO or ucrm:Ao
conoonnéuoa m sr-cmon/2021

0 Municipio rle Nova Russas»CE torna publico que no prorrirno dia 08 do
‘Se-tembrc de 2021, as O9h30min, estara abrindo Licitagéo na Modalidade Concorréncia N9
S:-i.l'(l04/2021, cujo (lbjeio versa some Constmqao da estrada, em pavimentagllo asffiltica,
que liga o Dislrito ue Nova Bolania a Sede do Munidpio de Nova Russas - (bara, conforrne
Conrralo de Reoasse N9 904394/2020/MDR/(AIXA. O Edital complete poderé ser adquirido
no seror cle Licitagdes, nos dlas meis apos esta publicaqao. no horario de alendimenzo ao
publico das 07n30mln as 12h e» de 13h30min as 17h e ainda nos seguimes Slrios
Elerronrcor Imps://www.novarussas.oe.gov.br/licitacaophp e
https://%ir:iracoes.tce.ce.govv.br/.

Nova Russas£E, 3 de Agosto de Z021.
lV;NA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS

Presiclente da Comissao de l.irrital;§o

¢,OMr
2‘ ‘Z1A\_ll$O as ucnllflip

rowan 0: msoos us so-noon/2021
0 Municlpio de Nova Russas-CE toma pubfrco que no préximo 20

d_e 2021, as, 09h, estara abrindo Licitagao n_a Modalldade Tomada de egos N
TP009/2021, cuio Obiem verso ~sobre Recuperal;3o dos esrradas vicinais no iclpio de
Nwa Russas, ‘conlorme Comraro de Repasse N9 908175/2020/MDR/CAIXA. ' '
oompleto poderé ser adqulrido na sala de Licliagfles, nos clias fiteis apos esra publicacflo,
no horério de atendimento ao priblico das 07h30min as 12h e das 13h30min as 17h e
alnda nos seguintes Sirios Elerronloos: htms://wwwmovarussas.ce.gov.br/liclracaoohp e
httpsr//licitacoes.rce.cegov.br/.

Nova Russas4CE, 3 do Agosto dc 2021.
- IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGZO MARTINS

> Presidenre-da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO as ucmclo ;
, romoa as PR€¢0 NI z0a.o1/20214? ‘

Obj:-no: conuatagio do servigos para construr;3o do refeilorio e troca de piso na
Escola Luis Candida, localizada na sede do Municlpio de Ocara-Ce, confomie orojeto bésico.
Recebimemo de habililado e propostas escritas: dia 23 do agostoi de 2021, as 09:0Ohs.
Local: Av: Col. lo3o Felipe, 234, Cenrro. lnformacfies; fone (85) 3322-1088, de segunda a
sexta das 08:00 as 12:00hs ou através do me www.tr_:e.tegov.br. - ‘

Ocara - (E, 3 de agosto de 2021.
, ANTONIO PAZROMAO

< ' Presidents da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

nzsumoo or ruuamarro .
_coNc0na€ucu\ noaucn m 3.003/zoncw

A Presideme da Comissllo Pennanerne lb Licitagao da Prefeirura Municipal de
Pacatuba - CE toma oublico para conhecimento dos inrenessados o Resultado da Fase de
Habili!ac;5o da Concorréncia Pfiblica N9 03.003/2021, cuio objeto é a conclusao da
construgio da Creche Pr6~lnfancia Tipo 6, Bairm Alvorada em Pacaruba/CE: Propostas
Classificadas - Eletrrxampo Servigos e Construgdes LTDA e Gonstmtora lmpacm Comercio e
Servicos EIREU - Prooosta Desclassifiosda: Sag-None Construgoes e Servigos ElREl.l,
conforme Ara Complernentar e Laudo Técnico, disponiveis no site
www.toe.ce3ov.hr/lidtadles e no Selor de Licitagdes. Fica aberto 0 pram recursal, com
base na allnoa "b", indso I do art. 109 da Lei n' 8.566/1993. Maiores informer,-dos serao
obtidas junto 2 Comissao de 08hOGnin as 12h00mln, silo a Rua Coronal I030 Carlos, 345
- Contra.

Pacatuba-CE, 3 de agosto do 2021.
IARA LOPES DE AQUINO

Presidenre
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU-IANO

AVISO oe ucrmcko
msollo ea-rnomco no os.oa.zrm.o1-wssno

A Prefeltura Municipal de Palhano, através de sua Pregoeira, toma oiiblico, que
fani realilar licitagflo, na modalidade Pregflo Elelronico ni (13.01-l.2O2‘l.0H1‘ESRP, na fonna
de Regrstro de Precos, tipo Manor Preeo For Lore, cujo obieto é a Fuwra e Evenrual
Aquisicao de Pneus, baterias, cameras de ar e protetores, paraatender as necessldades das
diversas Secretaries do Municlpio de Palhano-CE, confomie termo de referéncia. 0
receblmento das propostas se daré através do slte www.bbmne1licitacoes.com.br, a panir
das 17h30min do dia 05 de agosto de 2021, com data de abemrra das Propostas no dia 18
do agosto de 2021, as 9h e inlcio do risputa de precos no dia 1.8 de amsto do 2021, as
10h. O Edital encontra-se disponlvel nos seguinles enderegos elerronicosr
www.bbrnnedlcitacoes.com.br e hltps://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessarlcs poderao
obter informacbes deralhadas no seror da Comissao de Liciracao, em dias de expedienre
normal, na Av. Possidonio Barreto, 330, Centro, ou, através do telelone (0xxB8) 341S~
1050.

Palhano - CE, 3 de agoslo de 2021.
MARIA VANUSA SILVA SOUSA

Pregoeirda).
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO DE nsvosado
- TOWDA DE PRECS N! 07.15.01/Z021

O Presidente da Comissao Pemianenre de Liciragflo oornunica aos interessados
que o Secretario da Saude do Municipio, no exercicio de novo julzo de conveniéncia,
fundado em fatos supervenienres 3 abertura do oename, qual seia a necessidade de
modificaoao do inslrumentso convocatorio, e em prol do interesse pdblicn, iulgou por hem
REVOGAR, com Iundamento no capul, do artigo 49 da Lei Federal 8.666/93, 0 Edital da
Tomada do Pregos n9 07.15.01/2021 cujo objem: Contrataciio do emnresa para execugao
dos servigos de ooieta, transporte e destinagao final de residuos produzidos nas unidades
de saude do Munidpio, demais lnforrnaqbes os imeressados devorflo dirlgir-so a Prefeirura,
slro a Rua: Juvenal Gondim, n9 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horario do 08h as
14h.

IOSIMAR GOMES SOUSA
AVISO oz ucn'A<;Ao

vnerslo nmomco Ni os.o:.o1/2021
0 Pregoeiro do Municlplo, através da Secretaria da Educagélo, urltirra e

Juventude, toma publico que se enoontra A disposieéo dos imeressados, o edital do Pregao
Eletronico nv 08.03.01/2021. que tem por objeto a aquislcao do 6QU1p3mtmlOS para
cozinha visando a reequipar e modemizar as unidades escolares da rede oiilulica de ensino
do municiolo de acordo com Plano de Agoes Arliculadas (PAR/l-NDE), Termo de
Comprornisso PAR/FNDE/MEC NP. 201405451/2013, através da Secretaria de Educacfio,
Cultura e Juvemude do Munlclpio. Recelimento das prooostas: a parnr desta publicagao
ate o dia 18/08/Z021, as 08h, horérlo de Brasilia, abertura das propostas, no sitlo
www.hbmnet.com.br. O inlcio da sessao de dispute de pre§os: 18/O8/202‘! as 09h, horério
de Brasilia, no sitio www.bbrnnel.:om.br. lniomlagoes gerais: O Edital poderé ser obtido
através do sitio referido acima e demais inlormaooes poderélo ser adquiridas no enderegor
Rua: Juvenal Gondim, nll 221 - Cenlro » Pindorecama/Cearé. Telefones: (85) 33754.42’? /
3375-1891, de segunda a sexta-feim, do 08h as 14h. Os inreressados fic-rm desde ja
notificados da necessidade de acesso an sltio wvrwbhmnemcombr para verinraqao de
informaofles e alteraqdes supervenlentes

IOSIMAR GOMES SOUSA

1 vn in gm L\l,]|4l¢}n[>(ldqdg mm Mk, “saw aggqzogmgnaomgn an» lmrml a lnrraemuroru dz nhflli Pr-hlms Bmllelrrr ILP dramMr:/~. . ‘. , .. ‘ ~ ' ‘ ” ‘ " ' ' -
an: :l0<'|lmQr\!o D00: lei verificido =0 elvderem eleioruw ‘ Documenb aslnido dqiulmznle mnhzrme m rd 2.200-2 a< 24/08/2001. E



6DE I./8;DIARIO OFICIAL no ESTADO 1 SERJE 3 ; ANO xm N°l 79 § FORTALEZA, 04 DE AGOSTODE155 '
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA BIUNICIPAL DE GUARASCIABA DO NORTE - AVISO DE RESULTADO DE PROPO ‘Pi DE
PRECOS - TOMADA DE PRECOS N‘ 08/£021-TP-SEINFRA. A Comissio do Licitagio da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do None - \ tgna-»—'.""“
publico resultado de julgamento das propostas de preeos da Tomadas de Preoos n° 08i202l-TP-SEINFRA, curjo objeto é: Reforma E Ad ~ =- 0Do R1-lbnca
Mercado Do Artesao/Confec<;ao No Munici io De Guaraonba Do Norte-CE. Proposta Classificadas Nos Valores A SeguirApresmlados: 1) JC AG .- '
EI\'GE1\'I-IARIA E CONSTRUCOES, = Vagr. RS 723.541,96; 2) NORTH EMPREENDIMENTO E SERVICOS — EIRELI, = Valor‘: RS 724.328,1-4; 3
A G CONSTRUCCES E SERVICOS EIRELI —ME, = Valor: R5 736.684,55. PROPOSTA DESCLASSIFICADAZ BRITA ENGENHARIA & IMOVEIS
E1RELl— por nao cumpr7r os requisitos de classificagao. Assim, de acordo com os critéios estabelecidos na Tomada de Preoos, ovencedor foi 5 empress
JC AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUCOES pelo manor preoo apremtado. I-‘ica a parlir da publicagao deste avko, aberto 0 przzo recursal previsto
no Art. 109. lnciso I. Alinea b, da Lei de Licitaooes. Maiores Infionnaeoes no aitio Impj/vm'vv.t.czn.oe.gov.br/licitaooes:‘ ou lrttpsi1'www.g\ramciabado110rte.
ce.gov.br on no fone (88)3652-2155. Guaraclaba do Norte - CE, 02 de agosm de 2021. Francisco Falb Llra Lopes. Presldente da Comissio de
Licingio

.u-w an anESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUDCADA. O Municipio de Quixadé, awavés da Secretaria de Saride toma publioo 0 exirato das
Alas de Regrstro de Preqos n“ 10.009/2021-A SRP, n° 10.0091‘202 1-B SRP, n° 10.009/2021-C SRP e n° 10.009/2021-D SRP, resultames do Pregio Eletronico
N“ 10.009202 l -PERP. Unidade Administrative; Secretaria de Saude. Objeto: Registro de preqos visando firmras e eventuais aquisiooes de materials
e equipamentos laboratoriais e insumos rnédioos para realizaeio de exames, além de fomecer em regime de oomodato os equipamentos bioquimioos
necessaries. de responsabilidade da Secretaria de Sallde do mlmicipio de Quixadé-Ce. Pram de vigéncia; 12 (doze) meses comados a partir de sua assiuamra.
Valor Global da Ata 11° 10.009f2021-A SRP: R.$ 718.2S8,20 (seteoentns e demito mil, duzentos e cinquema e oito rears e vinne cenmvos). Comratada:
FRED CARVALHO LOPES ME, através de seu representante legal, o Sr. Fred Carvalho Lopes. Vahr Global da Ala 11’ 10.009/2021-B SRP: RS 652.003,30
(seiscentos e cinquema e dois mil, trés reais e trinta oentavos). Contramda: LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIOS EIRELI ME, através de
seu representante legal, 0 Sr. AndréAndrade de Sousa Valor Global daAta o° 10.009./2021-C SRP: RS 10093338 (oern mil, noveoentos e trintae Irés reais
e uima e oito centavos). Contrarada; QU1M1FOR'I‘ COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIREL1, através de seu represenlame
legal. o Sr. José Halrmn Teles dos Santos. Valor Global daAta n° 10.009/2021-D SRP: RS 506950.00 (quinhentos e seis mil, novecemos e cinquenta reais).
Contratada: ISABELLE CAVALCANTE GONCALVES LTDA, através de sua repnesemanne legal, a Sra. Isabelle Cavaloante Gongalves. Assiuam pela
comrarame: Secretéria da Saode, a Sta Benedira de Oliveka Datada assinamra daAta de Registxo de Preooa: 26 e 27 de julho de 2021.

*#¥ ### iii/\ESTADO -PREFEITURARIUNICEAL DE MERUOCA -AVISO DE JULGA.NlENTO -A Comissdo de Licitagdo comunlca 0 resuhado
‘la fase de habrlrmqao da TOMADADE PRECOS N“ 1106.01/2021 , cujo objeto é a CONTRA'lIA¢QO DOS SERVICOS DE CONTROLE, AVALIACQO
1-: INFORMACAO DAS PRODUCOES DA ATENCAO BASICA, DA MEDIA r~: ALTA ooMPu:x1DAD1;, D0 SISTEMA DE INFo1mA<;A0
A.\IBL'LATORIAL (SIA), SISTEZHA DE IN]-‘OR.MA(,‘§O HOSPITALAR (SIH), BOLETIM DE PRODUg30 AZWBULAT(_)R.IAL (BPA) ENTRE
TOD.-KS AS OUTRAS ALIMENTACGES DO CONTROLE E AVALIACAO DA SECRETARIA DA SA E DO MUNICIPIO DE MERUOCA
- CE, da seguinte format EMPRESAS INABILITADAS: C. L. Ivfl:TNEZES PER]-F.IRA— ME; KAYLANE OLIVEIRA RA}/10$ VIANA 00230689302;
FRANCISCO DANIEL MESQUITA FIGUEREDO 03781141314; R & AASSESSORIA CONTABIL, SERVICOS E INFORMATICA S"S IIIDA — ME;
D SOUSA RIOS — ME; FRANCISCO TIAGO LEMOS OLIVEIRA 068009813S4;AGILIZAEMPREENDIMENTOS & QONSTRUCCES EIRELI — ME;
N LANDY BOTO PORTELA — ME; FRANCISCO TIAGO DIAS DE MARIA 03721290305; O DOS REIS BRANDAO EIRELI — ME. EMPRESA
HABILITADA: ANDERSON MACHADO RIBEIRO 06332605332. Fica a partir desta data abeno 0 prazo recursal previato no A11. 109, inciso I, alinea

da Lei n° 8.666.-'93 e suas alceraqoes. Ficando desdejé agendada aaberluradas "Proposals de Preoos“, casonao hajaimerposiedo de recursos para o <ia
12.08.2021 , as 09:00 horas. Meruoca —Ce, 02 de agostn do 2021. Clauber Vinicius Ricardo Coelho —PCL.

14$ iii 8&0
Estado do Ceari - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinhelro - Extrato de Jalgamento - Fase de Habilltagio - Tomada de Pregos N°
2021.07.08.2-TP. A Comissao Permanente de Licitaqao do Municipio de Deputado Irapuan Pinhei.rofCE mma poblioo o resultado dojulgamemo da fase de
habilitaeao da Tomada de Preoo 21° 2021.07.08.2, cujo objeto é a contrata<;5o de escritério de advocacia na area de Direilo Constizucional, Administrative e/'
ou Municipal para ajuizamerrm de aqoes da Justiea Federal, Estadual, hem oomo a amagfiojumlo as esferas adminislralivas para evitar cu sanar impedimemos
rra formalizaefio de convémos on oontrato de repasses com a Unifio ou Estado do Cearae outras rnatérias do género objeto licilado de int:-resse das diversas
Secretarias do Munic-ipio de Deputado lrapuan Pinheiro-CE. A Comissfio analisou mmuciosamente os documentos apresentados, frente as exigéncias
editalicias e diante da anélbe, apresentou resultado nos seguintes termos; Est& Habilitadas a seguirme empresm Oliveira & Pinheim Sociedade de Advogados
- ACE CNPJ: 41.354500/0001-09, Bastos de Oliveira — Sociedade Individml deAdvocacia CNPJ? 24.343.562."00O1-04 e Carlos lvan Pinhe-iro — Sociedade
Individual de Advocacia CNPJ: 27.003419/0001-53, pornarem cumprido as nonnas editalicias e as Donna: da Lei Federal n° 8.666/'93. Portanto fica aberto
o prazo recursal conforme preceitua 0 anigo 109, inciso L lelraa, da Lei Federal N’ 8.666-"93. E caso nao haja inzerposigao de recmso, fica desdeja, marcada
a data de abermra das propostas de preeos para 0 dia 12 deAgoslr> de 2021, is 08h30min. Maiores informaooes com a CPL. Depumdo Inpuan Plnhelrol
CE. Lucas Morelra Pinheim - Presidente do CPL

$14 iii’ 8¢#/DTL-\NSfORT.-XDORA CON_CORDE LTDA. CNPJ/MP ll’. 1].580.263I000l ~33. NIRE 23.200.334.394 (JUCEC). EDITAL DE COI\VOCAC.§O DE
JZUNIAO EXTRAORDINARIA DE SOCIOS. Em cumprimemo ao disposto no art 1.072, c.-‘c art. 1.152, § 3°., ambos do Codigo Civil Brasileiro (Lei

10.406I2002)_. ficarn todos os Senhores Socios desta Sociedade oonvocados a se zeunirem em Reuniao Exuaordinéria de Sécios, a se realizar na sede da
Sociedade, estabelecida na Rua Roque Medeiros, n° 1600, sala B. bairro Mondubim, Fortaleza/CE, CEPT 6076 2-380, no dia 29 de agosto de 2.021, em mjmgflg
£ as l0:00horas. com apresenga do socios titulares de no minimo 3.-'4 (trés quanos) docapdtal social da Sociedade; e ,no
mesmo dia e local. as 10:30 horas, com a presenoa de qualquer nirmero de socios, tendo em pauta DELIBERAR sobre as seguimes rnatérias; (i) apresenlar
o balango patrimonial referenne ao més de Agosw/2021 com fito de que sejam calculados e apurados os haveres sabre as quotas da socia Boise Mavignier
Benewdes Pordeus. para que esta exeroa seu direim de retirada pormeio de aditivo a ser realizado aos dias Ol do setembm de 2021; (ii) Outros assunros de
interesse da sociedade. Fortaleza/CE., 29 de de 2.021. LIANAMARIA RANGEL MEDEIROS PORDEUS— SociaAdmim'atradora

INN! iii ti0Eslado do Ceari - Ser\'i<;o Auwdnomo dc Agua e Esgoto Rural - SAAER de Jljoca de Jerkoacoan - Exlnto dc Rafiflcagio de Inexigibllidade.
O Superimendeme do Serxieo Aumfinorno de Agua e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jeriooacoara ven; publicar Ralifcagéo, referents no Processo
Admmis1rau'vo de Inexigibilidade rr“ 001/2021, refereme ao Servieos de Assessor-ia e Consulmria Jurldioa naArea Adrninistmtiva, auxiliando na orienlaoio
de Processes Lrcitatorios, na elabomoao do Mimrtas de Edflal e de Comratos, na ernissio de Pareoera e Resposms as Consullas sabre problemas relacionados
a assuntos Juridroos Administrativos, no tocante as as dos Certanes Licitatérios do SAAER de Jijoca de Jericoaooara, bem oomo na anélise de eventuais
Recursos Administrativos rnterposms ccmra cs Ergtfis ou decisoes da Comissao de Licitaoao e Pregoeim, envolvendo a orientaeao no que peninente ao
comrole extemo, em especial legislaeao especifica e normas emamdas dos Tribunais de Comas, jumo ao SAAERde Jijoca de Jezicoacoara. Fundamentacfio
Legal: capm e paragrafo irnico, I. I1 e III, do A1126, da Lei N° 8.666 de 21 dejunho de 1993. Data da Ratifioaeio; 11/06i2021. Signalririot Elicar-G1'ele
Monteiro - Superintendents do Servioo Autdnomo de Agua e Esgoto Rural - SAAER de Jijoca de Jericoacoara. Em 03 de agosto de 2021.

8*!‘ $1"! 441*Estldo do Ceari - Prefeilllra Municipal de Millli - Aviso dc LiCl!l§i0 - Pregio Eletrdnko 11° 1507.01/ZL SRP. A Prefeitura de Mi!h5.='Ce,
toma publioo que a partir do dia 04 de agosto de 2021 as 09h00min eslara dispmivel o eadastramemo das proposlas do preoos no Sim: \wnv.bll.org.br_.
referentes ao Pregao Eletronico n° 1507.01/'21- SRP, cujo objeto é o Registm do Preoos para eventual e firtura prestaeio de servioos de Engenharia/Obras
que compreendem Manuten<;5o Predial reformas Elétricas Hidrérrlicas/Sanitérias de alvenaria, clzapisoo,/rebooo, emassamento e Pintura Telhado/'Cobenura
Pintura e rnanutencio de portas, janelas e esquadria ampfiaqaoafredial envolvendo inclusive itens relacimados a Estrutura, mamrteneao de passageus
molhadas e da Malha Viana Urbana da Sede e dos Dimitos em c oamerrtos em pedra tosca ou paralelepipedo, com mediqéo por m2 penenceutes a diver-sas
Secretarias do Municipio de corn Oreamenm de acordo com a Tabela da SEINFRA/CE vigente (Atualizada). Inicio da sessfio de disputa de lanoes:
dia 17 de agosto de 2021 as 09h00min. (horério de Brasilia - DF). Referido Edital podera ser adquirido nos sites: www.bllorg.br ou www.toe.oe.gov.br/
licitacoes ou ainda no hora:-lo de 0Sh00min as 14h00minna Sala da Comissao de Licitaoio, siluada rm Rua Pedro Iosé de Oliveira, N“ 406, Cemro. Milhi
- Ceari - 04 de agosto de Z021 - Carlos Andre Pinhelro - Pregoeiro.

lfi
riirlml.“Elli

K’

f an wen an R



__I_iE_’‘Ilit!

_Qg2cE_mpks

h$w‘_§§

_'___

 2%_H,W9_VM;__WmgUmmgwamggwzmii

{__‘M/

T!3]n’¥"fl_§0GHgM‘%l‘§_§s§{_Nfluu'§m_E_g_°W‘
i__8.25E.
_Sg_E$:_3:;_8€_%_gi§___§_____£8;E_§§8§§8"iE°§%%!%9g§§°%§N§8_i__5___€¥_1_s§__8a:_%:§§§8_§%c§_°Xi_:§§_‘3_§m_8__§g8§3§§!§i§°8888‘3“‘a'§§__§8£§$___s§§550%§£§g%§%%§€‘§_g%“_§3S§§<§H_°§gmgm£55‘85%__13%!__:_5_$:8°__0%_“IE08E__zEmQ8$§8____120%so____.§%_°_§_8g_€§§_£§__a§§_°8§E§§°§£é§E§g§§§§E°“%5.§§§h_°§gug§8¢38_h%§_~§gfi__g_i§§éE§§s§£~_§8°§82_5_8Sc_:_'__€_%<g‘g§§a8§§q§§§_N___R8___§____§8_§g_'_g_=_:$_____asgzzo3__§__§__<”°§§82:$82%_a___s_3_____G8_§g8§’2§:§‘£§§s=g§°§_§§“V§§u8§8%€§$¢§§&8§o

QfiK°a§_6S_"S56
___33u___8i___6_

N!:u____°____d

]__9§i8§__S__gun_‘uaiuz

29%82:8“°°!6S_°E°_E<u

8_!_§8=2S3'898i$€$ss¥°!g3_~g2a85HI%8ne8_88§___€%§_‘°‘g§:°§3__§$fi“_3.s5§_:___v%’__i>8§_$g4?§_2

7V

éa

8°32°¢=_3__I252ma__<_°E°_

Q‘88822_____3_5__m_8%oigg§__gggco______2__fig_§§'%i_%g%g¢8§Ka:§8Bg:iH_§___E.Bc§___§§

_°§gigggfigk‘EN8

2!‘:‘*5::23:Q8“:88?38dis?‘__8_8.__g£5Q?E:_g°_‘E1£55.‘.__________8£_s‘Q_§~0812,5?2.568%‘Ag_____iagfi‘_§__a_8_§_.__2_%________8_g35;EO___2_§g=_8UsfiU§__§gc_U°_::L“8g§£§°.:§°§§“8i°‘°i§_§QSE_e‘:5:5g_8°_§__§__n___“Q202_§_>¢#NOEWQQNDLDFu6“8)__Sg8_;N_:___E202gag5:5nggaggU$°gKF”:8Dag“:_"3:883‘gdfl‘C22°S‘E_(___!__U3Egg§§W___Q §gFo'_§§_§gnas_.§_a8%?‘gig.g§_£§_gagax’%§‘~U_Wm_”_s§‘__NO__§_U__5:5___ENm:3Mg:'é!z_§WU°<O_Z___MgwaW5____WC_Q<O‘WMOIZWMNDNO°<nflU¢___!525

fii98°_8°_8_m‘_g_:$_t%§u%°‘“2Cg2_B9°_i§
__“% 8§§%‘“‘§§§°§_§%g8§§§z*g8g§_EaQ9inES_.goQQ_E

Jm§___”_____€_____m_§__8§§m”g__§a§u__<%§________gag2%:gmO§§_§§

gasii §§¢82%;’.‘fig2gsE2._!'8§§8gs_¢§8§§:_g°8°'__2:82______§§§835'35:.G8%‘?3‘?£35:283_§§_g_.‘Egg____3.35_____§____:88_:383253sgggE__£§3it8iiEv2?___§_;_____3_=328&5____3______8___§§_(gis28:53_§~__8____g§_g_ctg._§:_§(§3§8gg_§8____&_§§____gg§§§g’§_éxg_$_E3_gg‘$28;aw;atSgigO_§____$_g________gggé.__O32_,_§:__5_______:_______Kgk_g__Gig_5;._V°___1___°___<ougéwas8cg“

_£__&E.°__g____2§_8_;°__§88“

_;__i_6__________gsgr:E208gag‘gas§_§3”§8g§z§§Q_:S§§“u%33§.g§gZ§§§8svgxygUg3:35%5gmgmin__%£_%E

aas8£8.82Eu883________§___Qcgat%______§§

 _%3_i§____E8838585:85E8_H§_§__8afig8§E8.§€_gE§“%B“§§E§_88E£°§88§e§uS§8§§G8a§_8°.%£8'5e:%§!iz%..“3:§=28!8“$3.6_€gZ‘8iigfim§____%___w_3_B8§___§

_ E8i& _8°88;aa32mias_¢_e8s€£

€5¥_8_givEi_§§&(§_S_83_c8_3__-_w3:_%3°8§__§°§€‘2_§%E__¥______§_____§%!__6g88dE8gs=2‘‘go,gag”83388%!Q3g§§c_‘egg__§£Q‘588;_8£25‘88:388Q2328_g__$cg_g_83“5_°__‘_____a£33___~_2___3°_otgv£583g__~__H_asggag____

2

g:$‘038533:‘°2'E.m=_:&85__§_w_‘8_§8§_§

§______w__%3%?’Ea.2‘5°___g“_a_3___8u__gas_Ng__;gS8__ .*8vV_3gaucu2_°N_______

U

AA

g:_€:<manhzgac535_§§_wasCV_:_HE_::m3::8<5%_::|__,_Q=~_,__

V2Q58%‘

_ wasNSFD2_§a_§mmfirwggH_Wh|*‘mGg“_nmm_~__:=mnM_cnomagiWmamks?__<___§__amg____g_g____E 

E8___.Eag§a'§¥"=‘§

 s§§Cg.38U_F_“%£n__”S____§___________“88n_..z_38_°N§°°____._____85ee€a _if‘:51____IA_|_‘"i_}£=c'§'§£=_2“:%g£§Ig%_§§&‘§§O°§_§_”_%€Q§s(__‘é

L______\N_§_°8Eg§_§______________s2_2___§____w_____e

82___________8_8_______2g_§__§3:3§_i

mgmfigw_§§§HmfiW“wm_§wmm§£_mMtg”_‘m__M£____>_§_§s___'__§bm%__§%w%§MWwc_i8_g_wH§?§__hugN‘ahgsgpgaesnou“Kw__8r_____5%?’u
O9:_i’V V

wwO:3“onswam“33v_m\_"£__~tm:Ggnaw_E_W_“_5_mN£2__oH_VIZ‘I2ZI!

3


